

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 049/2024	Responsável Prefeitura Municipal de Marilena - PR
Objeto Aquisição de materiais e produtos de limpeza, para higienização e desinfecção, destinados aos departamentos da Sede, Saúde, Educação, Rodoviário, Esporte Assistência Social, Detran e CRAS, da Prefeitura do Município de Marilena-Pr.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 21/05/2024 - 08:00	Fim Envio Propostas 04/06/2024 - 08:30	Pregoeiro Rosiméire Molina Giacobbo
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO COM GLICERINA 5 LITROS: PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA; CARACTERÍSTICAS: DESENGORDURANTE, BIODEGRADÁVEL, HIPOALERGÊNICO, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, NEUTRO, CONCENTRADO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. COMPONENTES ATIVOS: ATIVOS ALQUIL BENZENO SULFONADO SÓDIO LINEAR, AQUIL BENZENO, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL; EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO 500 ML, COM TAMPA DOSADORA, DO TIPO ABRE E FECHA E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO; RÓTULO: ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CONSTAR DE FORMA CLARA E INDELEÍVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME DO PRODUTO E SUA FINALIDADE; TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; INSTRUÇÕES DE USO E PRECAUÇÕES; NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL E SEU REGISTRO NO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA; NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; (COM EXCEÇÃO DAQUELES DISPENSADOS DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO PELA ANVISA); COMPOSIÇÃO DO PRODUTO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM; PRAZO DE VALIDADE, NOME, ENDEREÇO E CGC DO FABRICANTE. (SIMILAR YPÊ, LIMPOL,)	Unidad	700	22,00	15.400,00
2	1	SABÃO EM PO PCT 05 KILOS TIPO SABÃO EM PO CONSISTENTE EM TENSOATIVO ANIOMICO, COMPONENTES COADJUVANTES SINERGISTRAN BRANQUEADOR OPTICO, CORANTE, ESSENCIAS, AGUA. CONTENDO BENZENO SULFATO DE SODIO E LAURIL SULFATO DE SODIO UTILIZADO PARA LAVAGEM DE TECIDOS E USO GERAL. (SIMILAR BRILHANTE,YPÊ, OMO)	Unidad	400	50,00	20.000,00
3	1	MULTI USO GALAO DE 5 LITROS, SABAO LIQUIDEO PARA USO EM GERAL, LAVAGEM DE TECIDOS CALÇADAS, AZULEIJOS, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, PRINCÍPIO ATIVO NONIL FENOL ETOXILADO. (SIMILAR LIMPOL, UAL, QBOA).	Unidad	500	40,00	20.000,00
4	1	AGUA SANITARIA 05 LITROS PARA LAVAGEM DE TECIDO BRANCOS E LIMPEZA DE PISOS. PRODUTO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA UTILIZAÇÃO EM COZINHAS, BANHEIROS, PISOS, AZULEJOS, RALOS, ETC; NÃO INFLAMÁVEL; COMPOSIÇÃO QUÍMICA: PRODUTO A BASE DE CLORO; COM HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO E SÓDIO 0-2% , TEOR DE CLORO ATIVO 2% A 2,5% P/P; EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO BRANCO RESISTENTE COM ALÇA CONTENDO 01 LITRO DO PRODUTO; ROTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CONSTAR DE FORMA CLARA E INDELEÍVEL AS INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E EMPRESA; COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES SOBRE OS INGREDIENTES; IDENTIFICAÇÃO DE PERIGOS; MEDIDAS DE PRIMEIROS SOCORROS; MEDIDAS DE PREVENÇÃO (PERIGOS ESPECÍFICOS); MEDIDAS DE CONTROLE PARA DERRAMAMENTO OU VAZAMENTO (PRECAUÇÕES); MANUSEIO E ARMAZENAMENTO; PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS; INFORMAÇÕES TOXICOLÓGICAS; NÚMERO DO LOTE; NOME TÉCNICO DO RESPONSÁVEL E SEU REGISTRO CRQ; REGULAMENTAÇÃO ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES NO ATO DA ENTREGA (SIMILAR YPÊ, BRILHANTE, QBOA).	Unidad	700	17,00	11.900,00
5	1	LIMPADOR PERFUMADO COM ALCOOL GALÃO 05 LITROS PRODUTO QUIMICO PARA LIMPEZA EM GERAL. (SIMILAR	Unidad	700	40,00	28.000,00

		LIMPOL, UAL, YPÊ)				
6	1	ESPONJA DE LOUÇA COM 4 UNIDADES. DUPLA FACE MULTIUSO COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVOS, MEDIDAS 110MM X 75MMX20MM, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 04 UNIDADES, GRAVADO NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO.	Unidad	1.000	5,00	5.000,00
7	1	ESPONJA EM AÇO LIMPA SUSPERFICIES, DÁ BRILHO, REMOVE SUJEIRAS INCRUSTRADAS, SEM RISCAR	Unidad	300	3,95	1.185,00
8	1	SABONETE LIQUIDO: PARA PRONTO USO, INDICADO PARA A LIMPEZA DAS MÃOS, GALÃO DE 05 LITROS, PEROLADO. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALONAMIDA, COCOAMIDO, PERFUME, AGENTE EMOLIENTE, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA. PH ENTRE 6,5 E 7,5 E TEOR DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS ACIMA DE 4,5%. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, Nº DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA, QUÍMICO RESPONSÁVEL E SEU RESPECTIVO CRQ, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	Unidad	500	35,00	17.500,00
9	1	SABAO EM PEDRA GLICERINADO: SABÃO EM PEDRA GLICERINADO: PACOTE COM 5 BARRAS DE 180 G, PRODUTO DE MULTIUSO UTILIZADO NA LAVAGEM DE ROUPAS, LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA EM GERAL; CARACTERÍSTICAS: NEUTRO E ISENTO DE CORANTES; COMPOSIÇÃO QUÍMICA: SABÃO A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS VEGETAIS E DE SEBO, GLICERINA, SEQUESTRANTE E ÁGUA; EMBALAGEM: BARRA DE 180 GRAMAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 05 BARRAS. REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO, TENDO SUAS ABAS INTERNAS E EXTERNAS LACRADAS COM FITA GOMADA OU OUTRO MÉTODO. O RÓTULO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS INFORMAÇÕES: DADOS DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO E MARCA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 MESES, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO CEATOX, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA E CONSTAR QUE O PRODUTO É DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. (SIMILAR YPÊ, ALPES, MINUANO)	Unidad	1.000	14,00	14.000,00
10	1	RODO DE ESPUMA COM FIBRA TAMANHO 40 CM CABO DE MADEIRA IDEAL PARA LAVAR PISOS DE CERAMICA E PISO BRUTO	Unidad	800	13,50	10.800,00
11	1	VASSOURA DE NYLON Nº 05, TIPO DOMESTICA, MODELO LEQUE, BASE DE MADEIRA REVESTIDA DE PLASTICO RESISTENTE; MEDINDO MÍNIMO DE 30CM; COM CERDAS DE NYLON MEDINDO NO MÍNIMO 12CM DE COMPRIMENTO (PODENDO TER UMA VARIAÇÃO DE 10%); TIPO LISA. CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA MEDINDO 1,20M(PODENDO TER UMA VARIAÇÃO DE 10%) COM ROSCA EM PP E GANCHO PLÁSTICO. DEVERÁ CONSTAR ETIQUETA NO PRODUTO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.,	Unidad	200	13,50	2.700,00
12	1	PANO ATOALHADO PARA LIMPEZA DE PISOS, TAMANHO 60 X 80.	Unidad	1.000	12,00	12.000,00
13	1	PAPEL HIGIENICO 8X300 BRANCO CONTENDO ROLO COM 300 METROS	Unidad	3.000	45,00	135.000,00
14	1	PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHADO COM 1000 FOLHAS - HIGIÊNICAS, PRÁTICAS E DE ALTA ABSORÇÃO. - 100% CELULOSE VIRGEM. - DUAS DOBRAS. - TAMANHO: 20 X 21 (CM). - CONTÉM 1000 FOLHAS. COM CONTROLE MICROBIOLÓGICO E RESISTÊNCIA A TRAÇÃO. COM GRAMATURA DE A PARTIR DE 20 GRS/ M² NO MÍNIMO E BOM ÍNDICE DE RU (RESISTÊNCIA A ÚMIDO), EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO OU FARDOS PARA IMPEDIR A CONTAMINAÇÃO DAS TOALHAS APÓS ABERTURA DO FARDO	Unidad	1.000	100,00	100.000,00
15	1	SACO DE LIXO EM ROLO, MEDINDO 15 LITROS REFORÇADO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS COM SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME E HOMOGÊNEA, SACO NA COR PRETA, COR PRETA COR PRETA PACOTE COM 40 UNIDADES	Unidad	600	12,00	7.200,00
16	1	SACO DE LIXO EM ROLO, MEDINDO 30 LITROS , REFORÇADO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS COM SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME E HOMOGÊNEA, SACO NA COR PRETA, COR PRETA PACOTE COM 20 UNIDADES	Unidad	600	12,00	7.200,00
17	1	SACO DE LIXO EM ROLO, MEDINDO 50 LITROS COR PRETA REFORÇADO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS COM SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME E HOMOGÊNEA, SACO NA COR PRETA, COR PRETA PACOTE COM 20 UNIDADES	Unidad	600	12,00	7.200,00
		SACO DE LIXO EM ROLO, MEDINDO 100 LITROS COR PRETA REFORÇADO, CONFECCIONADOS COM RESINAS				

18	1	TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS COM SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME E HOMOGÊNEA, SACO NA COR PRETA, COR PRETA PACOTE COM 10 UNIDADES	Unidad	1.500	12,00	18.000,00
19	1	AMACIANTE GALÃO DE 5 LITROS AMACIANTE DE ROUPAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 05 LITROS COM ALÇA, TAMPA DE ROSCA DOSADORA E SUAVE FRAGRÂNCIA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER SILICONE E ATENDER A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIESTEARIL, DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, CONSERVANTE, CORANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO, CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, COMPOSIÇÃO, INSTRUÇÕES DE USO, DADOS DO FABRICANTE, VALIDADE E CÓDIGO DE BARRAS. AROMA TRADICIONAL UTILIZADO PARA AMACIAR TECIDOS EM GERAL (SIMILAR URCA, BABY SOFT,)	Unidad	400	25,00	10.000,00
20	1	BRILHO ALUMINIO GALÃO DE 5 LITROS UTILIZADO PARA ARIAR ALUMINIO EM GERAL	Unidad	100	40,00	4.000,00
21	1	ALCOOL EM GEL 5 LITROS AMACIANTE DE ROUPAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 05 LITROS COM ALÇA, TAMPA DE ROSCA DOSADORA E SUAVE FRAGRÂNCIA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER SILICONE E ATENDER A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIESTEARIL, DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, CONSERVANTE, CORANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO, CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, COMPOSIÇÃO, INSTRUÇÕES DE USO, DADOS DO FABRICANTE, VALIDADE E CÓDIGO DE BARRAS. PRODUTO COM PODER BACTERICIDA.	Unidad	3.000	35,00	105.000,00
22	1	DESINFETANTE GALÃO COM 5 LITROS PRODUTO COM PODER BACTERICIDA. LIMPA E DESINFETA	Unidad	600	20,00	12.000,00
23	1	LIMPADOR PERFUMADO GALÃO COM 5 LITROS LIMPADOR DE PISOS COM AROMAS DIVERSOS	Unidad	500	40,00	20.000,00
24	1	PANO FLANELADO DE COR LARANJA TAMANHO MEDIO PARA LIMPEZA FLANELADO, CONFECCIONADO EM PANO DE ALGODÃO FLANELADO, NA COR LARANJA NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 40 X 60 CM, PRODUTO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE	Unidad	1.000	5,00	5.000,00
25	1	CERA INCOLOR 750 ML IDEAL PARA DAR BRILHO EM PISOS	Unidad	100	13,00	1.300,00